



Comune di Ascoli Piceno

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE PER ATTIVITÀ PARTIGIANA

**PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA
E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE DELLE CITTA' METROPOLITANE E DEI
COMUNI CAPOLUOGO DI PROVINCIA.**

art. 1, comma n. 974 Legge 208 del 28/12/2015 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016) e del DPCM del 25 maggio 2016

INTERVENTO 6.1

**“Riqualficazione Via dei Girasoli ... e
Sistemazione percorsi Pedonale Ovest, lotti 1,2,3,4”**

LOTTO 1

(riqualificazione tratto centrale della pedonale mediante demolizione portico)

PROGETTO ESECUTIVO

IL SINDACO

Guido CASTELLI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Paolo LECCESI

PROGETTISTI

Arch. Ugo Galanti

RTP (Raggruppamento Temporaneo di Professionisti)

Arch. Salvatore COLLETTI

Ing. Mauro DELLA PENNA

Ing. Alessandro GALANO



Oggetto :

G06 – ANALISI PREZZI

data consegna:

SETTEMBRE 2017

scala:

tav:

adottato:

approvato

ANALISI PREZZI : Articolo N.P. 01 - Pavimenti per esterni in gres spessore 2 cm posato su ghiaia

Descrizione:						
Fornitura e posa di pavimentazione posata a secco con fughe di circa 5/7 cm su ghiaietto (quest'ultimo da compensare a parte), costituita da lastre in gres fine porcellanato colorato in massa con spessore 20mm e dimensioni 40x120cm (tipo treverkhome20), colore larice compresa la posa in opera di cordolo perimetrale di contenimento (quest'ultimo fornito a parte) adiacente ad altra pavimentazione esistente.						
N.	ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCID. % M.Q.
A	Manodopera					
	Operaio comune	ora	0,300	€ 22,72	€ 6,82	
	Operaio qualificato	ora	0,300	€ 25,12	€ 7,54	
	Operaio specializzato	ora		€ 26,97	€ -	
	Operaio 4° livello	ora		€ 28,36	€ -	
				Totale Manodopera	€ 14,35	17,78%
B	Noli e trasporti					
	autocarro per carico e trasporto	ora	0,300	€ 14,41	€ 4,32	
				Totale Noli	€ 4,32	
C	Materiale					
	lastre in gres 40x120	mq	1,000	€ 89,00	€ 89,00	
	Sconto	%	50,000		€ 44,50	
				Totale Materiale	€ 44,50	
				Totale A+B+C	€ 63,18	
*	Spese Generali		15%		€ 9,48	
	Totale parziale				€ 72,65	
*	Utile di Impresa		10%		€ 7,27	
	Totale parziale				€ 79,92	
*	Incidenza costo della Sicurezza		1,000%		€ 0,80	
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 80,72	
				Unità di misura	mq	

ANALISI PREZZI : Articolo N.P. 02 - Rivestimenti muri e parapetti in acciaio Corten

Descrizione:

Fornitura e posa di sistema di rivestimento per facciate in acciaio Corten (tipo tetrìs) spessore minimo di 20/10 compreso il taglio a misura, il pattern traforato decorativo di n.8 moduli (secondo quanto stabilito dai disegni esecutivi), le piegature della lamiera, i fori per fissaggio, il trattamento per il rilascio di polvere, la sottostruttura di supporto in lamiera estrusa a omega in corten 20/10, staffe per ancoraggio a muro, cavallotti, bulloneria e accessori vari. La fornitura comprende anche il rilievo con sistema scanner 3d della superficie da rivestire, la progettazione per il taglio a misura in stabilimento, il trasporto e tutte le lavorazioni necessarie per un montaggio a perfetta regola d'arte.

N.	ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCID. % M.Q.
A	Manodopera					
	Operaio comune	ora	0,700	€ 22,72	€ 15,90	
	Operaio qualificato	ora		€ 25,12	€ -	
	Operaio specializzato	ora	0,700	€ 26,97	€ 18,88	
	Operaio 4° livello	ora		€ 28,36	€ -	
	Totale Manodopera				€ 34,78	21,44%
B	Noli e trasporti					
	autocarro per carico e trasporto	ora	0,080	€ 14,41	€ 1,15	
	Totale Noli				€ 1,15	
C	Materiale					
	rilievo con laser scan	mq	0,800	€ 1,00	€ 0,80	
	progetto per cantierizzazione	mq	1,000	€ 5,00	€ 5,00	
	sottostruttura in acciaio corten composta da staffe ad "L", tubolari estrusi a "omega", cavallotti, tasselli e viti	mq	1,000	€ 18,00	€ 18,00	
	lastra in acciaio corten pressopiegata spess. 2 mm	mq	1,000	€ 57,00	€ 57,00	
	maggiorazione per particolari scala e parapetti	mq	1,000	€ 5,00	€ 5,00	
	maggiorazione per traforature e incisioni laser (8 pannelli su 360 mq)	mq	1,000	€ 5,50	€ 5,50	
	Sconto	%	-		€ -	
	Totale Materiale				€ 91,30	
	Totale A+B+C				€ 127,24	
*	Spese Generali		15%		€ 19,09	
	Totale parziale				€ 146,32	
*	Utile di Impresa		10%		€ 14,63	
	Totale parziale				€ 160,95	
*	Incidenza costo della Sicurezza		0,800%		€ 1,29	
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 162,24	
				Unità di misura	mq	

ANALISI PREZZI : Articolo N.P. 03 - Panca in doghe di legno con struttura in acciaio 77x40x180

Descrizione: Fornitura e posa panca in doghe di legno con struttura in acciaio zincato verniciato a polvere, altezza 40 cm, profondità seduta 77 cm, lunghezza 180 cm (circa), compreso di perni di ancoraggio (tipo Moon)						
N.	ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCID. % M.Q.
A	Manodopera					
	Operaio comune	ora	1,000	€ 22,72	€ 22,72	
	Operaio qualificato	ora	2,000	€ 25,12	€ 50,24	
	Operaio specializzato	ora		€ 26,97	€ -	
	Operaio 4° livello	ora		€ 28,36	€ -	
				Totale Manodopera	€ 72,96	3,80%
B	Noli e trasporti					
	autocarro per carico e trasporto	ora	12,000	€ 14,41	€ 172,92	
				Totale Noli	€ 172,92	
C	Materiale					
	panca e accessori per montaggio	mq	1,000	€ 1 945,52	€ 1 945,52	
	Sconto	%	35,000		€ 680,93	
				Totale Materiale	€ 1 264,59	
				Totale A+B+C	€ 1 510,47	
*	Spese Generali		15%		€ 226,57	
	Totale parziale				€ 1 737,04	
*	Utile di Impresa		10%		€ 173,70	
	Totale parziale				€ 1 910,74	
*	Incidenza costo della Sicurezza		0,500%		€ 9,55	
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 1 920,30	
				Unità di misura	cad	

ANALISI PREZZI : Articolo N.P. 04 - Panca in doghe di legno con struttura in acciaio 77x40x300

Descrizione: Fornitura e posa panca in doghe di legno con struttura in acciaio zincato verniciato a polvere, altezza 40 cm, profondità seduta 77 cm, lunghezza 300 cm (circa), compreso di perni di ancoraggio (tipo Moon)						
N.	ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCID. % M.Q.
A	Manodopera					
	Operaio comune	ora	2,000	€ 22,72	€ 45,44	
	Operaio qualificato	ora	2,000	€ 25,12	€ 50,24	
	Operaio specializzato	ora		€ 26,97	€ -	
	Operaio 4° livello	ora		€ 28,36	€ -	
				Totale Manodopera	€ 95,68	3,39%
B	Noli e trasporti					
	autocarro per carico e trasporto	ora	14,000	€ 14,41	€ 201,74	
				Totale Noli	€ 201,74	
C	Materiale					
	panca e accessori per montaggio	mq	1,000	€ 2 962,12	€ 2 962,12	
	Sconto	%	35,000		€ 1 036,74	
				Totale Materiale	€ 1 925,38	
				Totale A+B+C	€ 2 222,80	
*	Spese Generali		15%		€ 333,42	
	Totale parziale				€ 2 556,22	
*	Utile di Impresa		10%		€ 255,62	
	Totale parziale				€ 2 811,84	
*	Incidenza costo della Sicurezza		0,500%		€ 14,06	
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 2 825,90	
				Unità di misura	cad	

ANALISI PREZZI : Articolo N.P. 05 - Installazione apparecchi illuminanti a led da esterno

Descrizione:

Compenso per installazione corpo illuminante a Led da esterno fornito dalla stazione appaltante. Il corpo illuminante sarà fissato a pavimento tramite staffe fornite in dotazione. Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione minima di fase o di terra pari a mm² 1,5; le scatole portafrutto; il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' compreso lo smaltimento dei corpi illuminanti esistenti e quant'altro occorra per rendere funzionante l'impianto d'illuminazione.

N.	ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCID. % M.Q.
A	Manodopera					
	Operaio comune	ora		€ 22,72	€ -	
	Operaio qualificato	ora		€ 25,12	€ -	
	Operaio specializzato	ora	0,800	€ 26,97	€ 21,58	
	Operaio 4° livello	ora	0,800	€ 28,36	€ 22,69	
			Totale Manodopera		€ 44,26	66,93%
B	Noli e trasporti				€ -	
				Totale Noli	€ -	
C	Materiale					
	accessori	a corpo	3,000	€ 1,00	€ 3,00	
	corrugati	m	0,500	€ 5,00	€ 2,50	
	scatole di derivazione	cad	2,000	€ 1,00	€ 2,00	
	Sconto	%			€ -	
			Totale Materiale		€ 7,50	
			Totale A+B+C		€ 51,76	
*	Spese Generali		15%		€ 7,76	
	Totale parziale				€ 59,53	
*	Utile di Impresa		10%		€ 5,95	
	Totale parziale				€ 65,48	
*	Incidenza costo della Sicurezza		1,000%		€ 0,65	
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 66,14	
				Unità di misura	cad	

ANALISI PREZZI : Articolo N.P. 06 - Cordolo di contenimento pavimento in acciaio Corten

Descrizione:

Fornitura di cordolo in acciaio Corten spessore minimo 30/10 compreso il taglio a misura ad L o a C idoneo per contenimento di ghiaia , dimensioni 15x20 cm. E' compreso il trasporto.

N.	ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCID. % M.Q.
A	Manodopera					
	Operaio comune	ora		€ 22,72	€ -	
	Operaio qualificato	ora		€ 25,12	€ -	
	Operaio specializzato	ora		€ 26,97	€ -	
	Operaio 4° livello	ora		€ 28,36	€ -	
	Totale Manodopera				€ -	0,00%
B	Noli e trasporti					
	autocarro per carico e trasporto	ora	0,100	€ 14,41	€ 1,44	
	Totale Noli				€ 1,44	
C	Materiale					
	profilo	ml	1,000	€ 8,00	€ 8,00	
	Sconto	%	-		€ -	
	Totale Materiale				€ 11,20	
	Totale A+B+C				€ 12,64	
*	Spese Generali		15%		€ 1,90	
	Totale parziale				€ 14,54	
*	Utile di Impresa		10%		€ 1,45	
	Totale parziale				€ 15,99	
*	Incidenza costo della Sicurezza		0,500%		€ 0,08	
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 16,07	
				Unità di misura	mq	

ANALISI PREZZI : Articolo N.P. 07 -MANODOPERA

Descrizione: MANODOPERA - Operaio specializzato per guida piattaforma						
N.	ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCID. % M.Q.
	Operaio comune	ora		€ 22,72	€ -	
	Operaio qualificato	ora		€ 25,12	€ -	
	Operaio specializzato	ora	1,000	€ 26,97	€ 26,97	
	Operaio 4° livello	ora		€ 28,36	€ -	
			Totale Manodopera		€ 26,97	80,56%
B	Noli e trasporti				€ -	
				Totale Noli	€ -	
C	Materiale				€ -	
	Sconto	%			€ -	
			Totale Materiale		€ -	
			Totale A+B+C		€ 26,97	
*	Spese Generali		12%		€ 3,24	
	Totale parziale				€ 30,21	
*	Utile di Impresa		10%		€ 3,02	
	Totale parziale				€ 33,23	
*	Incidenza costo della Sicurezza		0,750%		€ 0,25	
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 33,48	
				Unità di misura	a ora	